

Hobro Rustfri Procesteknik A/S

Benshøj Industrivej 22, 9500 Hobro
CVR-nr. 10 13 89 65

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 01.05.23

Peter Riis Østergaard
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 23

Selskabet

Hobro Rustfri Procesteknik A/S
Benshøj Industrivej 22
9500 Hobro
Telefon: 98 52 24 36
Telefax: 98 52 24 38
Hjemmeside: www.hobrorustfri.dk
E-mail: mail@hobrorustfri.dk
Hjemsted: Mariagerfjord
CVR-nr.: 10 13 89 65
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Peter Riis Østergaard

Bestyrelse

Simon Fuglsang Østergaard
Peter Riis Østergaard
Daniel Fuglsang Østergaard
Peder Juul Pedersen
Torben Østergaard Frandsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Modervirksomhed

Dansim Holding ApS, Mariagerfjord

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Hobro Rustfri Procesteknik A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hobro, den 1. maj 2023

Direktionen

Peter Riis Østergaard

Bestyrelsen

Simon Fuglsang Østergaard
Formand

Peter Riis Østergaard

Daniel Fuglsang Østergaard

Peder Juul Pedersen

Torben Østergaard Frandsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg, montering og reparationer indenfor levnedsmiddelindustrien samt indenfor den kemiske/tekniske industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -239.192 mod DKK -2.342.085 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.647.212.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende, men dog til en vis grad acceptabelt efter omstændighederne. Selskabet har i året gennemført et turn around, og primært koncentreret fokus på kerneforretningen samtidig med, at der er foretaget kapacitetstilpasninger på funktionærsiden, hvilket dog først har haft effekt for anden halvdel af 2022.

Aktivitetsniveauet har i året haft et tilfredsstillende omfang, men var i starten af året præget af færdiggørelse af et projekt omtalt sidste år og som havde en betydeligt lavere dækning end normalt for selskabet. Herudover har det fortsat været nødvendigt med et betydeligt antal indlejede folk, der er dyrere end selskabets eget mandskab. Året har endvidere været negativt påvirket af stigende energipriser, der dog er aftaget igen mod slutningen af regnskabsåret.

Disse forhold har medført, at årets resultat ender med et lille overskud før finansielle poster og et samlet underskud før skat på t.DKK 294, hvilket er en forbedring i forhold til sidste år på t.DKK 2.721.

Det er ledelsens vurdering, at der med den gennemførte kapacitetstilpasning, der først har fuld effekt i 2023, og den fortsatte fokusering på kerneforretningen, er skabt grundlag for, at selskabets aktiviteter igen kan blive overskudsgivende. Det er ledelsens vurdering, at aktivitetsniveauet vil være tilfredsstillende i det kommende år og der budgetteres derfor med et positivt resultat for 2023.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har i året fået tilført ansvarlig lånekapital på t.DKK 1.350 som er udlånt af kapitalejere. Selskabet har endvidere fået udvidet kreditrammerne i pengeinstitut. Som omtalt ovenfor forventer ledelsen et positivt resultat for det kommende år. Ledelsen vurderer på baggrund heraf, at selskabet har den nødvendige likviditet til at sikre det kommende års drift.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2022 DKK	2021 DKK
	Bruttofortjeneste	15.129.183	12.033.860
2	Personaleomkostninger	-14.527.676	-14.394.540
	Resultat før af- og nedskrivninger	601.507	-2.360.680
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-585.465	-529.090
	Resultat af primær drift	16.042	-2.889.770
3	Finansielle indtægter	1.779	18.954
4	Finansielle omkostninger	-311.623	-143.882
	Resultat før skat	-293.802	-3.014.698
5	Skat af årets resultat	54.610	672.613
	Årets resultat	-239.192	-2.342.085
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-239.192	-2.342.085
	I alt	-239.192	-2.342.085

AKTIVER		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	1.057.021	1.136.623
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.704.282	2.089.550
6	Materielle anlægsaktiver i alt	2.761.303	3.226.173
7	Deposita	341.195	341.195
	Finansielle anlægsaktiver i alt	341.195	341.195
	Anlægsaktiver i alt	3.102.498	3.567.368
	Råvarer og hjælpematerialer	1.759.265	1.501.317
	Varebeholdninger i alt	1.759.265	1.501.317
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.464.410	593.918
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.455.469	9.779.199
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.385	48.185
	Tilgodehavende selskabsskat	654.399	657.310
	Andre tilgodehavender	174.957	217.546
	Periodeafgrænsningsposter	161.742	17.239
	Tilgodehavender i alt	9.929.362	11.313.397
9	Likvide beholdninger	49.010	38.161
	Omsætningsaktiver i alt	11.737.637	12.852.875
	Aktiver i alt	14.840.135	16.420.243

PASSIVER		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.147.212	1.386.404
	Egenkapital i alt	1.647.212	1.886.404
	Hensættelser til udskudt skat	946.112	235.114
	Hensatte forpligtelser i alt	946.112	235.114
10	Ansvarlig lånekapital	1.350.000	0
10	Leasingforpligtelser	831.427	1.312.609
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.181.427	1.312.609
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	481.181	379.140
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.000.666	1.408.682
8	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.480.020	4.190.968
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.987.027	1.560.965
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.464.404	628.232
	Anden gæld	1.652.086	4.818.129
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.065.384	12.986.116
	Gældsforpligtelser i alt	12.246.811	14.298.725
	Passiver i alt	14.840.135	16.420.243

11 Eventualforpligtelser

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21			
Saldo pr. 01.01.21	500.000	3.728.489	200.000
Betalt udbytte	0	0	-200.000
Forslag til resultatdisponering	0	-2.342.085	0
Saldo pr. 31.12.21	500.000	1.386.404	0
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22			
Saldo pr. 01.01.22	500.000	1.386.404	0
Forslag til resultatdisponering	0	-239.192	0
Saldo pr. 31.12.22	500.000	1.147.212	0

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har i året fået tilført ansvarlig lånekapital på t.DKK 1.350 som er udlånt af kapitalejere. Selskabet har endvidere fået udvidet kreditrammerne i pengeinstitut. Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år. Ledelsen vurderer på baggrund heraf, at selskabet har den nødvendige likviditet til at sikre det kommende års drift.

	2022	2021
	DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	12.617.242	12.344.447
Pensioner	1.369.308	1.486.537
Andre personaleomkostninger	541.126	563.556

I alt	14.527.676	14.394.540
-------	------------	------------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	27	28
------------------------------------------	----	----

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	2.118	0
Renteindtægter i øvrigt	-339	18.954

I alt	1.779	18.954
-------	-------	--------

4. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	22.995	18.140
Renteomkostninger i øvrigt	173.271	65.739
Øvrige finansielle omkostninger	115.357	60.003

I alt	311.623	143.882
-------	---------	---------

	2022 DKK	2021 DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-765.608	-657.310
Årets regulering af udskudt skat	710.998	-15.303
I alt	-54.610	-672.613

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.22	1.633.221	4.561.288
Tilgang i året	0	125.595
Afgang i året	0	-129.350
Kostpris pr. 31.12.22	1.633.221	4.557.533
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-496.598	-2.471.738
Afskrivninger i året	-79.602	-505.863
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	124.350
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-576.200	-2.853.251
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	1.057.021	1.704.282
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.22	861.450	798.909

7. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.22	341.195
Kostpris pr. 31.12.22	341.195
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	341.195

31.12.22	31.12.21
DKK	DKK

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	12.429.684	8.801.293
Acontofaktureringer	-12.445.294	-12.398.343
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-15.610	-3.597.050
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.464.410	593.918
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-1.480.020	-4.190.968
I alt	-15.610	-3.597.050

9. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindestående på t.DKK 37, som er deponeret til sikkerhed for stillet sagsgaranti på t.DKK 38.

10. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 31.12.22	Gæld i alt 31.12.21
Ansvarlig lånekapital	0	1.350.000	0
Leasingforpligtelser	481.181	1.312.608	1.691.749
I alt	481.181	2.662.608	1.691.749

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Den ansvarlige lånekapital forrentes med Nationalbankens officielle udlånsrente med tillæg af 6% p.a. og forfalder i takt med, at selskabets likviditetsmæssige situation tillader afvikling. Lånene forventes at være afviklet inden 5 år fra balance-dagen. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagetrædelsen.

11. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalen er uopsigelig indtil maj 2030. Lejeforpligtelsen har en restløbetid på 89 måneder og forpligtelsen udgør i alt t.DKK 6.469. Selskabet har herudover indgået andre operationelle lejeaftaler med en restløbetid på 6 - 54 måneder og forpligtelserne udgør i alt t.DKK 70.

Selskabet har afgivet sagsgarantier på i alt t.DKK 197.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 300, der giver pant i goodwill og materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevene på i alt t.DKK 300 henligger i selskabets besiddelse.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 2.988 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og landbrugsbesætninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpesoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 10.120.

13. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelse indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelse (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede materielle anlægsaktiver.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	5-9	0-50
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0-16

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Indestående på skattekonto indgår under andre tilgodehavender.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.